



Gdynia, dnia 19 września 2022 r.

26/UCMMiT/TP-fn/2022  
UC/2804/2022

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 1  
ZMIANA SWZ nr 1**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „**Sukcesywne dostawy wyrobów medycznych.**”  
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13.09.2022 r. pod nr 2022/BZP 00345525/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy. Niniejsza odpowiedź na pytanie stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia i staje się wiążącą dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

**PYTANIE 1**

pakiet nr 5

poz. 1 W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF obecnie używanego czujnika

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający używa np. czujnika oznaczonego nr 040-000869-00, jednak dopuści czujniki równoważne pod warunkiem zachowania pełnej kompatybilności z posiadanymi kardiomonitarami.

**PYTANIE 2**

pakiet nr 5

poz. 1 Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika o długości 3 metrów?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 3**

pakiet nr 5

poz. 1 Prosimy o dopuszczenie czujnika saturacji dł. 3 m.

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 4**



Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w pakiecie nr 6 resuscytatora z zaworem bezpieczeństwa 60 cm H<sub>2</sub>O?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 5**

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z maską tylko w rozmiarze 5?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 6**

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści zawór bezpieczeństwa 60 cm H<sub>2</sub>O?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 7**

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści możliwość sterylizacji za wyjątkiem rezerwuaru oraz drenu tlenowego?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ.

**PYTANIE 8**

Czy zamawiający zrezygnuje z asortymentu zawartego w pozycji nr 1 co pozwoli nam złożyć ofertę na pozostałe pozycje? Nasza firma jest wyłącznym dystrybutorem produktów zawartych w pozycjach 2-4 na terenie Polski, jednocześnie nie posiadamy w ofercie wyrobu opisanego w pozycji 1. W świetle powyższego pakiet w oryginalnej konstrukcji nie zostanie rozstrzygnięty ze względu na brak wykonawcy, który posiada w ofercie pełny asortyment.

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

**PYTANIE 9**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 2A wskazał: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a) w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto, którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy w stosunku do terminów wskazanych w § 3 Umowy, maksymalnie za 10 dni kalendarzowych zwłoki.

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on



zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 2A wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,25% wartości

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 9**

##### **Pakiet 5**

Czy Zamawiający może oszacować minimalne wielkości akcesoriów w jednym zamówieniu? Z racji aktualnej sytuacji i wyższych kosztów oczekujemy możliwości estymacji wielkości potencjalnych dostaw.

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zgodnie z § 3 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ dostawa wyrobów następować będzie sukcesywnie w okresie obowiązywania niniejszej umowy, w ilościach podanych każdorazowo przez Zamawiającego w składanym zamówieniu bieżącym, w zależności od rzeczywistych potrzeb diagnostycznych pacjentów Zamawiającego lub ze względu na zwiększony ruch pacjentów w jednostkach klinicznych.

#### **PYTANIE 10**

Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 pakietu 1 do oddzielnego pakietu co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty na oryginalne zastawki do respiratorów Carestation R860 i Engstrom??

#### **ODPOWIEDŹ**

TAK. Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

#### **PYTANIE 11**

§3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Przed dokonaniem zakupu, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego



#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 12**

§5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na wymianę towaru w przypadku uznania reklamacji do 5 dni roboczych? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o wprowadzenie modyfikacji treści umowy.

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 13**

§6 ust. 2a i 2b - W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest zbyt wysoka. Przyjęło się, że na rynku akcesoriów wynosi ona ok. 0,1 - 0,2% za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 14**

§6 ust. 4 - Wnosimy o obniżenie maksymalnego limitu kar do 10 % wartości brutto umowy. Umożliwi to wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty.

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 15**

§7 - Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy termin.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

#### **ODPOWIEDŹ**

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### **PYTANIE 16**

Proponujemy dodanie kolejnego paragrafu o sile wyższej z uwagi na brak szczegółowej regulacji kwestii postępowania przez Strony w przypadku zaistnienia zdarzeń o charakterze siły wyższej:

1. *Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich*



przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.

#### ODPOWIEDŹ

NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

#### PYTANIE 17

Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych?

Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie ww. umowy wg wzoru Wykonawcy?

#### ODPOWIEDŹ

NIE. Zamawiający informuje iż umowa powierzenia będzie zawarta zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie wymogami prawa oraz zgodnie z ustaleniami Stron w zakresie sposobu i trybu przetwarzania danych po podpisaniu umowy głównej

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający dokonuje zmiany SWZ w sposób następujący:

a) pkt. VI pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

**Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych w ramach 7 pakietów.**

b) ppkt 4 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu publicznym na: „**SUKCESYWNE DOSTAWY WYROBÓW MEDYCZYNYCH**”, w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, z fakultatywnymi negocjacjami, nr sprawy 26/UCMMiT/TP-fn/2022 oferuję **sukcesywne dostawy wyrobów medycznych** zgodnie z wymogami i warunkami Specyfikacji Warunków Zamówienia, za cenę jak niżej:



Nr pakietu	Zaoferowana cena w złotych brutto
1.1	
1.2	
2	
3	
4	
5	
6	

- c) Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy otrzymuje nowe brzmienie.

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.09.2022 r. oraz zmienia treść SWZ w sposób następujący:

- d) pkt XVII pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:

**Termin składania ofert upływa w dniu 27.09.2022 r. o godz. 10.00**

- e) pkt XVIII pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.09.2022r. o godz. 10.15.**

- f) pkt XIV pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26.10.2022 r.**

- g) ppkt 3 w pkt 9 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:

**uwagam się za związanego ofertą do 26.10.2022 r.**

Załączniki:

- Oferta
- Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy